
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2023 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №185 

 

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании результатов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 

году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам и 

классам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, согласно приложению.  

2. Установить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по 

общеобразовательным предметам, которые составляют не более 30% от 

общего числа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, при этом число 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

не должно превышать 10% от общего числа участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

  

 

Руководитель 

Управления образования                                                           Т.Н. Конюкова 
  



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 01.11.2023г  №185 

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, 

необходимое для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году. 

 

№ Предмет Количество баллов 
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  история 50 50 50 50 50 

2.  география 25 34 30 25 25 

3.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

60 60 70 70 70 

4.  астрономия 35 29 34 27 30 

5.  химия 15 23 12,5 10 15 

6.  физика 13 18 15 14 10 

7.  экология 20 20 25 11 11 

8.  Английский язык 50 50 40 37 37 

9.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

100 100 60 70 70 

10.  литература 11 11 40 40 40 

11.  Биология 12 14 19 25 24 

12.  Экономика+ 25 25 25 25 30 

13.  Математика 3 3 3 3 4 

14.  Право  24 44 31 31 

15.  Русский язык 71 63 32 52 52 

16.  Обществознание 72 87 65 70 52 

17.  Физическая культура 30 30 30 30 30 

18.  Технология 23 30 29 29 29 

 


